

Hessellund El A/S

Rude Havvej 15B, 8300 Odder

CVR-nr. 20 41 00 43

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2023.

Peter Bosteen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hessellund El A/S Rude Havvej 15B 8300 Odder
	CVR-nr.: 20 41 00 43
	Stiftet: 20. oktober 1997
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Hanne Svith Bosteen, formand Peter Boe Bosteen Karsten Lomborg Bosteen Jakob Svith Boe Bosteen Amalie Svith Boe Bosteen
Direktion	Peter Boe Bosteen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	PHJA Holding ApS
Dattervirksomhed	Rokkedal El A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og detailsalg indenfor elartikelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.892 t.kr. mod 4.926 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 14.925 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	34.638.926	35.117.750
2 Personaleomkostninger	-30.651.483	-30.141.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.111.233	-1.745.942
Driftsresultat	1.876.210	3.230.700
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.715.271	2.548.108
Andre finansielle indtægter	74.697	76.172
3 Øvrige finansielle omkostninger	-445.148	-258.325
Resultat før skat	4.221.030	5.596.655
Skat af årets resultat	-329.161	-671.145
Årets resultat	3.891.869	4.925.510
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	215.271	48.108
Udbytte for regnskabsåret	2.700.000	4.700.000
Overføres til overført resultat	976.598	177.402
Disponeret i alt	3.891.869	4.925.510

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	4.713.750	4.413.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.713.750</u>	<u>4.413.750</u>
Produktionsanlæg og maskiner	3.461.638	3.063.933
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.461.638</u>	<u>3.063.933</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.299.303	6.084.032
Andre værdipapirer og kapitalandele	203.675	158.751
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.502.978</u>	<u>6.242.783</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.678.366</u>	<u>13.720.466</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.294.906	3.686.009
Varebeholdninger i alt	<u>4.294.906</u>	<u>3.686.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.967.291	7.928.826
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.163.695	12.287.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.141.445
Andre tilgodehavender	652.996	549.472
Periodeafgrænsningsposter	10.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>29.793.982</u>	<u>21.907.631</u>
Likvide beholdninger	63.663	61.905
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.152.551</u>	<u>25.655.545</u>
Aktiver i alt	<u>48.830.917</u>	<u>39.376.011</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.799.303	5.584.032
Overført resultat	5.925.805	4.949.206
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.700.000	4.700.000
Egenkapital i alt	14.925.108	15.733.238
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.356.669	2.084.994
Hensatte forpligtelser i alt	2.356.669	2.084.994
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.230.331	2.514.852
Anden gæld	2.564.379	2.579.378
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.794.710	5.094.230
Kortfristet del af langfristet gæld	1.282.000	1.280.000
Gæld til pengeinstitutter	7.475.933	4.927.726
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.317.188	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.976.863	3.463.825
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.985.728	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	57.486	640.066
Anden gæld	6.659.232	6.151.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.754.430	16.463.549
Gældsforpligtelser i alt	31.549.140	21.557.779
Passiver i alt	48.830.917	39.376.011
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	5.584.032	4.949.206	4.700.000	15.733.238
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.700.000	-4.700.000
Årets resultat	0	215.271	976.599	2.700.000	3.891.870
	500.000	5.799.303	5.925.805	2.700.000	14.925.108

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Administrationsbidrag	900.000	900.000
Lønrefusioner	884.349	1.794.252
	<u>1.784.349</u>	<u>2.694.252</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>1.784.349</u>	<u>2.694.252</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.784.349</u>	<u>2.694.252</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	27.442.756	27.258.753
Pensioner	2.940.219	2.627.781
Personaleomkostninger i øvrigt	268.508	254.574
	<u>30.651.483</u>	<u>30.141.108</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>65</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.190	0
Andre finansielle omkostninger	427.958	258.325
	<u>445.148</u>	<u>258.325</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	42.968.988	27.718.705
Aconto faktureringer	-32.122.481	-15.430.817
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>10.846.507</u>	<u>12.287.888</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	12.163.695	12.287.888
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.317.188	0
	<u>10.846.507</u>	<u>12.287.888</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.523 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. med pant i goodwill og driftsmidler i virksomheden beliggende Rådhusgade 96, 8300 Odder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.083 t.kr. Derudover har selskabet stillet virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. og ejerpant nom. 2.000 t.kr. i biler. Den regnskabsmæssige værdi af biler udgør pr. 30. september 2022 28.354 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, simple fordringer, lagerbeholdninger, driftsmateriel samt goodwill.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.539 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder Rökkeldal El A/S og Karensdal ApS' banklån der pr. 30. september 2022 udgør henholdsvis 1.835 og 1.290 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået almindelig arbejdsgarantier for udført arbejder og igangværende arbejder på 2.573 t.kr. pr. 30. september 2022.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karensdal ApS, CVR-nr. 25707346, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
